6.7. Les disciples allèrent et firent comme Jésus le leur 
avait prescrit. Ils amenèrent l'ânesse et l'ânon, mirent 
sur eux leurs vêtements et le firent asseoir dessus. Cet ânon, 
cette ânesse sur lesquels les apôtres étendent leurs vêtements 
pour faire à Jésus un siège plus doux, étaient nus80 avant la 
venue du Sauveur. Beaucoup s'en arrogeaient la possession 
mais, faute de couverture, ils avaient froid. Après qu'ils 
eurent reçu les vêtements des apôtres, devenus plus beaux, 
ils eurent pour cavalier le Seigneur. Par vêtement des apôtres, 
on peut comprendre l'enseignement des vertus ou l'explication 
des :f:critures ou les divers dogmes de l':t\glise : sans cet 
appareil, sans cette parure, l'âme est indigne de porter le 
Seigneur. 

suit ici ORIGÈNE, In Matth. XVI, 15 ( GCS 40, p. 523, 23 s.) : li gala 
erat peccatis, quae fuit synagoga ... 

79· Cf. ORIGÈNE, Pout lui déjà, ce sont Pierre et Paul : Petrus in 
circumsionem, Paulus ad gentes (ibid. 533, 18·23). 

8o. Cf. ORIGÈNE, ibid. 536, 6. 
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8. Plurima autem turba strauerunt uestimenta sua in 
uia. Videte differentiam uniuscuiusque personae. Apos­
toli uestimenta sua super asinum ponunt, turba quae 
uilior est substernit pedibus asini, necubi offendat in 

65 lapidem, ne calcet spinam, ne labatur in foueam. 

Alü autem caedehant ramos de arhorihus et sternehant 
in nia. De arboribus frugiferis quibus mons oliueti 
consitus est, caedebant ramos sternebantque in uia ut 
praua recta facerent et aequarent inaequalia, quo 

70 rectius atque securius in corde credentium Christus 
daemonum atque uitiorum uictor incederet. 

9. Turhae autem quae praecedehant et quae sequehan­
tur clamahant dicentes : Osanna filio Dauid, henedictus 
qui uenturus est in nomine Domini, osanna in excelsis. 

75 Quia manifesta est historia, spiritalem sequamur 
ordinem disserendi. Turbae quae egressae fuerant 
de Hiericho et secutae Saluatorem ac discipulos eius, 
postquam pullum asinae solutum uiderunt qni ante 
ligatus fuerat et apostolorum uestibus exornatum et 

8o sedentem super eum Dominum Iesum, subposuerunt 
uestimenta sua et strauerunt uiam ramis arborum ; 
cumque opere cuncta fecissent, nocis quoque tribuuut 
testimonium et praecedentes ac sequentes non breni et 
silenti confessione sed clamore plenissimo resonant : 

85 Osanna filio Dauid, benedictus qui uenturus est in 
nomine Domini. Quod autem dicit : Turbae quae praece­
debant et quae sequebantur, utrumque ostendit populum, 
et qui ante euangelium et qui post euangelium Domino